
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 

SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel: Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i., IČ: 683 78 289, se sídlem 

Boční II/1401, 141 00 Praha 4 (dále jen „Zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: 
„Ekonomický informační systém ÚFA AV“ (dále jen „Veřejná 

zakázka“) 

Druh Veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky a služby 

Druh zadávacího řízení: 

Otevřená výzva dle interních pravidel Zadavatele mimo režim 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“), a to vyjma zásad uvedených 

v § 6 ZZVZ 

Analogicky k ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) a v souladu s článkem 11. zadávací dokumentace Veřejné zakázky, tímto Zadavatel 

poskytuje k Veřejné zakázce následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz č. 5: 

A) Předmět veřejné zakázky 

Z textu čl. 4.1. ZD vyplývá, že předmětem veřejné zakázky jsou také všechny potřebné technologie (ICT) 

- aplikačního serveru, 

- databázového serveru, 

- elektronického úložiště externích datových souborů EIS a 

- operačních systémů virtuálních serverů, 

a to včetně 

- dodávky časově neomezených licencí ICT, 

- instalace, konfigurace a implementace ICT. 

Pro stanovení úplné a konečné nabídkové ceny žádáme o vymezení předmětu dodávky ohledně ICT. 

Dotaz č. 12 zní: Je či není předmětem plnění také: 

a) školení administrátorů všech dodaných SW komponent ICT, 

b) dohled, administrace a správa SW komponent ICT, 

c) dodávky a instalace nových verzí SW komponent ICT, 

d) provádění záloh dat a aplikací, 

e) řešení výpadků SW komponent ICT, 



2 

 

f) obnova dat a aplikací po obnově havárie hardware a 

g) migrace dat a aplikací při výměně hardware? 

Pokud ne, pak tyto činnosti zajistí zadavatel v rámci své součinnosti? Pokud ano, pak kde je to uvedeno v ZD 

a v textu smlouvy? 

 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel k dotazu uvádí následující: 

a) Rozsah školení administrátorů je jednoznačně vymezen v odst. 5.1. závazného návrhu Smlouvy na 

plnění Veřejné zakázky. Rozsah školení je vymezen požadovaným výsledkem, kterým je osvojení 

znalostí potřebných k administraci dodaného ekonomického informačního systému; 

b) Dohled, administrace a správa SW komponent ICT není předmětem Veřejné zakázky a Zadavatel bude 

tyto činnosti zajišťovat jiným způsobem; 

c) Dodávka a instalace nových verzí SW komponent ICT není součástí předmětu Veřejné zakázky a 

Zadavatel bude tyto činnosti zajišťovat jiným způsobem. Tím není dotčena povinnost dodavatele 

dodávat, resp. instalovat nové verze dodaného ekonomického informačního systému, a to v rozsahu 

vymezeném v čl. 6 a v příloze č. 4 závazného návrhu Smlouvy; 

d) Provádění záloh dat a aplikací není předmětem Veřejné zakázky a Zadavatel bude tyto činnosti 

zajišťovat jiným způsobem; 

e) Řešení výpadků SW komponent ICT je předmětem Veřejné zakázky pouze v rozsahu vymezeném v čl. 6 

a příloze č. 4 závazného návrhu Smlouvy; 

f) Obnova dat a aplikací po obnově havárie hardware není součástí předmětu Veřejné zakázky a 

Zadavatel bude tyto činnosti zajišťovat jiným způsobem; 

g) Migrace dat a aplikací při výměně hardware není součástí předmětu Veřejné zakázky a Zadavatel bude 

tyto činnosti zajišťovat jiným způsobem. 

Ke shora uvedenému Zadavatel uvádí, že v rámci Podpory EIS (ve smyslu čl. 6 závazného návrhu Smlouvy) je 

oprávněn čerpat až 48 člověkodnů odborné podpory (viz čl. 6.3. závazného návrhu Smlouvy). Tyto služby 

přitom může Zadavatel využít k poskytnutí plnění, které jinak není výslovně předmětem Veřejné zakázky 

v rámci Dodávky EIS či poskytování běžné Podpory EIS, a to v návaznosti na své aktuální potřeby v průběhu 

plnění Veřejné zakázky. 

 

V Praze dne 6. prosince 2018 

 

 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i. 

doc. RNDr. Zbyněk Sokol CSc., ředitel ústavu 

podepsáno elektronicky 

 


		2018-12-05T16:35:05+0100
	doc.RNDr. Zbyněk Sokol, CSc.




